Travessa Goiânia, 152 – Fone: (43) 3371-0800 – Fax: (43) 3371-0840 – CEP: 86020-170 – Londrina-PR

www.cismepar.org.br

    Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

PORTARIA Nº 086/2021

Designa a Comissão para o projeto de

“Implantação de Sistema Nacional de

Acreditação Institucional de

Ouvidoria do SUS” em parceria entre

DCS/ENSP/Fiocruz e OUV-

SUS/DINTEG/MS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio

Paranapanema (CISMEPAR), no uso de suas atribuições, e;

Considerando o convite realizado pelo Ministério da Saúde (OUV-

SUS/DINTEG/MS) para participar da acreditação institucional em curso no âmbito do acordo

de cooperação TED-19 Projeto “Implantação de Sistema Nacional de Acreditação

Institucional de Ouvidoria do SUS”. Parceria entre DCS/ENSP/Fiocruz e OUV-

SUS/DINTEG/MS.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da Comissão Especial para Execução do

Projeto de Implantação do Sistema Nacional de Acreditação Institucional de Ouvidorias do

SUS, sendo composta pelos membros:

Jurema de Jesus Corrêa Santos (Presidente);

Franciele Caroline Moreno Pavão (Secretária);

Sérgio Moreno Chagas Rocha (Membro);

Elaine Cristina Tanferri (Membro);

Dóris Sayuri Pereira Suzuki (Membro);

Otília Twardowski Siena (Membro);

Karina Marques França Corrêa (Membro).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogada

disposições em contrário, vigerá até a conclusão do processo de Acreditação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se o presente ato.

Londrina, 10 de setembro de 2021.

___________________________________

Marcos Antônio Voltarelli

Presidente do Conselho de Prefeitos do CISMEPAR